

Konsolidierte Erfolgsrechnung: (a)	Aktuell	Vorjahr	Δ LJ/VJ	Aktuell	Vorjahr	Δ LJ/VJ
	01..09 MCHF	01..09 MCHF	01..09 in %	Q3 MCHF	Q3 MCHF	Q3 in %
Nettoumsatz	2'172.4	1'972.6	+10.1	692.6	665.1	+4.1
Warenaufwand	598.0	600.3	-0.4	191.8	201.8	-5.0
Personalaufwand	529.7	495.1	+7.0	164.6	157.0	+4.8
Abschreibungen	73.2	69.0	+6.1	25.6	24.2	+5.8
Amortisationen von immateriellen Anlagen	32.3	27.1	+19.2	11.1	10.4	+6.7
Sonstiger Betriebsaufwand, netto	394.8	367.2	+7.5	124.6	125.6	-0.8
Total Betriebsaufwand, netto	1'628.0	1'558.7	+4.4	517.7	519.0	-0.3
Betriebsergebnis (EBIT)	544.4	413.9	+31.5	174.9	146.1	+19.7
in % des Nettoumsatzes	25.1	21.0		25.3	22.0	
Adj. Betriebsergebnis (EBIT)	574.5	483.3	+18.9	184.1	157.7	+16.7
in % des Nettoumsatzes	26.4	24.5		26.6	23.7	
Finanzergebnis, netto	-7.2	-19.9	+63.8	-3.0	-3.2	+6.3
Ergebnis vor Steuern	537.2	394.0	+36.3	171.9	142.9	+20.3
Ertragsteuern	68.1	55.6	+22.5	19.1	23.0	-17.0
Nettoergebnis	469.1	338.4	+38.6	152.8	119.9	+27.4
in % des Nettoumsatzes	21.6	17.2		22.1	18.0	
Adj. Nettoergebnis	491.5	397.8	+23.6	158.3	128.3	+23.4
in % des Nettoumsatzes	22.6	20.2		22.9	19.3	
EBITDA	649.9	510.0	+27.4	211.6	180.7	+17.1
in % des Nettoumsatzes	29.9	25.9		30.6	27.2	
Adj. EBITDA	651.8	557.1	+17.0	209.9	183.9	+14.1
in % des Nettoumsatzes	30.0	28.2		30.3	27.6	
Finanzaufwand	-10.3	-16.3	+36.8	-3.5	-4.0	+12.5
Finanzertrag	1.0	0.9	+11.1	0.1	0.2	-50.0
Währungs(verlust)/-gewinn, netto	2.1	-4.5	+146.7	0.4	0.6	-33.3
Finanzergebnis, netto	-7.2	-19.9	+63.8	-3.0	-3.2	+6.3
Ergebnis je Aktie (CHF)	12.73	9.06	+40.5	4.15	3.22	+28.9
Adj. Ergebnis je Aktie (CHF)	13.34	10.65	+25.3	4.30	3.45	+24.6
Ergebnis je Aktie, verwässert (CHF)	12.71	9.04	+40.6	4.14	3.22	+28.6

Zusammengefasste konsolidierte Geldflussrechnung: (a)	Aktuell	Vorjahr	Δ LJ/VJ	Aktuell	Vorjahr	Δ LJ/VJ
	01..09 MCHF	01..09 MCHF	01..09 in %	Q3 MCHF	Q3 MCHF	Q3 in %
Nettomittelfluss aus Geschäftstätigkeit	507.7	408.1	24.4	250.4	223.6	12.0
Nettomittelfluss aus/(für) Investitionstätigkeit	-50.0	-1'267.2	96.1	7.5	-35.2	121.3
Nettomittelfluss aus/(für) Finanzierungstätigkeit	-464.7	546.2	-185.1	-92.5	-57.8	-60.0
Umrechnungsdifferenzen auf den liquiden Mitteln	-1.9	3.2	-159.4	-2.6	16.2	-116.0
Zunahme/(Abnahme) der liquiden Mittel	-8.9	-309.7	97.1	162.8	146.8	10.9

Zusammengefasste konsolidierte Bilanzinformationen: (a)	Aktuell	Vorjahr	Vorjahr
	01..09 MCHF	01..12 MCHF	01..09 MCHF
Liquide Mittel	450.7	459.6	440.0
Nettoumlaufvermögen (b)	236.4	146.6	270.7
Sachanlagen	715.1	715.4	690.2
Goodwill und immaterielle Anlagen	1'704.2	1'757.1	1'772.3
Total Bilanzsumme	3'655.8	3'553.8	3'650.3
Total Finanzverbindlichkeiten	1'055.4	1'139.2	1'200.5
Netto-Schulden	604.7	679.6	760.5
Eigenkapital	1'551.6	1'482.2	1'483.0
Eigenkapitalquote %	42.4	41.7	40.6
Adj. ROIC %	21.4	20.1	23.0

(a) Alle obenerwähnten Finanzinformationen, ausser den Bilanzzahlen per 31. Dezember 2015, sind ungeprüft. Die Quartalszahlen wurden nach den gleichen Standards aufbereitet wie der geprüfte Jahresabschluss per 31. Dezember 2015.

(b) Ohne derivative Finanzinstrumente

Adjustiert: bereinigt um Kosten und Erträge im Zusammenhang mit der Sanitec Akquisition (Transaktions-, Integrations-, Desinvestitions- und einmalige Finanzierungskosten und -erträge, sowie Amortisationen von immateriellen Anlagen und einmalige Aufwendungen aus der Neubewertung der Vorräte)